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Data in Many Forms... 

Statistics Canada disseminates data in a variety of 
forms. In addition to publications, both standard and 
special tabulations are offered on computer print-
outs, microfiche and microfilm, and magnetic tapes. 
Maps and other geographic reference materials are 
available for some types of data. Direct access to 
aggregated information is possible through CANSIM, 
Statistics Canada's machine-readable data base and 
retrieval system. 

How to Obtain More Information 

Inquiries about this publication and related static-
tics or services should be directed to: 

Livestock and Animal Products Section, 
Agriculture Statistics Division, 

Des donnéea aous plusieurs forues... 

Statistique Canada diffuse lea données sous formea diveroc. 
Outre lea publications, des totalisat ions habituelles et sp 
ciales sont offertes sur imprimés d'ordinateur, sur microfi 
thea et microfilms et sur bandes magnétiques. Des cartes el. 
dautres docisiients de référence géographiques sont disponiblea 
pour certaines sortes de donnéea. L'accès direct 'a des donnéea 
agrégées eat possible par le truchement de CANSIM, Is base de 
données ordinolinque et le système d'extraction de Statiatique 
Canada. 

Conent obtenir d'autrea renaeiqnementa 

Toutes demandes de renseignements mu aujet de cette publica-
tion ou de statistiques et services connexes doivent être 
adresséea 'a: 

Section du bétail et des produits d'oriqine animale, 
Division de Is statiatique Agricole, 
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Statistics 	Canada, 	Ottawa, 	K1A 	016 	(Telephone: Statistique Canada, 	Ottawa, K1A 	016 	(téléphone: 	995-4853) 	ou 
995-4853) 	or 	to 	the 	Statistics Canada reference ceo- au centre de consultation de StatistiqLje Canada 'a: 
tre 	in: 

St. 	Johns 	(772-4073) Sturgeon Falls 	(753-4888) St. John's 	(772-4075) Sturgeon Falls 	(753-4888) 

Halifax 	(426-5351) Winnipeg 	(949-4020) Halifax 	(426-5331) Winnipeg 	(949-4020) 

Truro 	(893-7251) Regina 	(359-5405) Truro 	(893-7251) Regina 	(359-5405) 

Montréal 	(283-5725) Edeonton 	(420-3027) Montréal 	(283-5725) £&ionton 	(420-3027) 

Ottawa 	(992-4734) Vancouver 	(666-3691) Ottawa 	(992-475 ..i 

Toronto 	(966-6586) Toronto 	(966-6581 

roll-free 	access 	is 	provided in 	all 	provinces 	and On 	service 	d' appel 	ifiteiijrhnnn ;i.i 	usi 	et 	)l 
territories, 	for 	users 	who reside outside the 	local toutes lea provinces at dana lee territoires, 	aux utilisateurs 
dialing area of any of the regional reference centres. qui hthitent 'a l'extérieur des zones de ciiiication locale 

des centres régionaux de consultation. 

Newfoundland and Labrador Zenith 0-7037 Terre-Neuve et Labrador Zenith 0-7037 

Nova Scotia, New Brunswick Nouvelle-cosse, Nouveau-Brunswick 
and Prince Edward Island 1-800-565-7192 et tle-du-Prince-douard 1-800-565-7192 

Quebec 1-800-361-2831 Québec 1-800-361-2831 

Ontario 1-800-268-1151 Ontario 1-800-268-1151 

Manitoba 1-800-282-8006 Manitoba 1-800-282-8006 

Saskatchewan 1(112)800-667-3524 Saskatchewan 1 (112)800-667-3524 

Alberta 1-800-222-6400 Alberta 1-800-222-6400 

British Columbia (South Colombie-Britannique (aud 
and Central) 112-800-663-1551 et centrale) 112-800-663-1551 

Yukon and Northern B.C. Yukon et ford de Is C.-B. 
(area served by (territoire desservi par la 
Northweslel 	Inc.) Zenith 0-8913 NorthweaTel Inc.) Zenith 0-8913 

Northwest Territories Territoires du Nord-Ouest 
(area served by (territoire desservi par 	Ta 
Northweslel 	Inc.) Zenith 2-2015 NorthwesTel 	Inc.) Zenith 2-2015 

How to Order Publications 

This and other Statistics Canada publications may be 
purchased from local authorized agents and other 
community bookstores, through the local Statistics 
Canada offices, or by mail order to Publication Sales 
and Services, Statistics Canada, Ottawa, K1A Dvi. 

Cent civander lee publications 

On peut se procurer cette publication at las autri 
publications de Statistique Canada auprès des agents sutorisi: 
at des autres librairies locales, par lentremiae des bureai 
locaux de Statiatique Canada, ou en écrivant 'a Is Section dc 
ventes et de Ta distribution des publications, Statistiqi 
Canada, Ottawa, K1A OV7. 
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The following standard symbols are used 
in Statistics Canada publications: 

figures not available. 

fioures not appropriate or not applica-
ble. 

- nil or zero. 

-- amount too small to he expressed. 

P preliminary figures. 

' revised figures. 

x confidential to meet secrecy require-
ments of the Statistics Act. 

Les signes conventionnels suivants sont em-
ploys uniforrnément dans les publications de 
Statistique Canada: 

nombres indisponihies. 

ri'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou z6ro. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

1' nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 
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INIMUDOCI ION 

Preliminary estimates for June 1983 show that egg 
production in Canada at 41,640,000 dozen increased 
1.6% from June 1983. The number of layers increased by 
1.2% from 24,120,000 in 1982 to 24,416,000 in 1983 
white the rate of iay increased by 0.3%. 

Poultry producers received an average of 89.1 cents 
per dozen in June 1963 compared with 87.3 cents in 
June 1982. 

Frozen eggs in cold storage decreased by 27.4% from 
August 1, 1982 to August 1, 1983. 

Intercensal 	revisions 	for 	laying 	hens, 	egg 
production, sales and home use are now available on 
CANSIM. These revisions reflect changes in both 
non-registered and registered laying hen numbers and 
the resulting calculations between the 1976 and 1981 
Censuses of Agriculture. 

This publication now also contains stocks of frozen 
poultry products formerly published in Stocks of Dairy 
and Frozen Poultry Products, Catalogue 32-009. Data 
for stocks are collected by mail questionnaires from 
)IJblic and semi-public cold storages, meat packers, 
:.)wers, wholesale grocers' warehouses and central 

houses of chain grocery stores. 

vontories are taken at manufacturers and whole- 
evel and firms are required to report all stocks 
in their own establishments or in specially rent-

ei rooms elsewhere as at the opening of the first 
business day of the nonth. Stocks of poultry products 
are obtained with the Co-operation of Agriculture 
Cansda. 

Although storage operators have been asked to re-
port Grade A Poul try separately From other inventory 
since January 1, 1976, some Grade A may still be re-
ported with other grades. 

See January 1983 pubLication for methodolaqy for 
determining laying flock size and egg production. 

Note: 

Quantities in this publication are, and will 
continue to be, in 5.1. Units. The conversion factor 
is: 1 kg = 2.2046 lb. 

INIRULNJI:l I (IN 

.Selon lea estimations provisoirea, Ia proctiction d'oeuls au 
Canada eat de 41,640,000 douzaines, uee augmentation de 1.6% 
de join 1982 a JuIri 1983. Le noimbre do pondeuses a auqisont 
de 1.2%, passant de 24,120,000 en 1982 h 24,416,000 en 1983 
tandis que le taux de ponte a augment6 de 0.3%. 

Lea producteura ont recu en moyenne 89.1 cents La douzaine 
d'oeufs en juin 1983 contre 87.3 cents en juin 1982. 

Lea stocks d'oeufs congelés en entrepôt Frigorifique ont 
diminué do 27.4% du 1er  sot 1982 au 1er  soOt 1983. 

Lea revisions intercensales des poules pondeusea, de la 
production des oeufs, des ventes et des quantités d'oeufa 
consommés a is maison, sent maintenant disponibles par Ic 
truchement du CANSIM. Ces revisions dmontrent des 
changements dana ie nanbre de poules pondeusea 
non-enregistrées et enregistrées et les résultati qui 
sensuivent entre le recensement agricole 1976 et celuj do 
1981. 

Ls présente publication contient irisintenant lea stocks de 
products do volaille congelée pi.btiés auparavant dana Stocks 
de produits laitiers et volaille congelee, no 32-009 so 
catalogue. Lea stocks ont été recueillis so suyen de ques-
tionnaires envoyés aux entrepots frigorifiques des secteura 
publics et semi-publics, aux conserveries do viande, aux é!e-
veurs, aux entrepôts des épiciers-groasistes et aux entrepots 
coernuns des épiceries a suecurssles multiples. 

Au cours de relevés eFfectués au nivesu de is proctict ion et 
de Is vente en gros, on a demandé aux entreprises de declarer 
tous les stocks qu'elles détenaient dana leurs proprea eta-
blissements ou dons lea locaux ioués spécialement b Cette fin 
et Ce, en date du debut do Is premiere journée ouvrabie do 
mois. Lea chiffres sur les stocks do volaille ont été re-
cueiliis par lentremise dAgriculture Canmia. 

Même si les exploitants d'entrepôts not été priés a coiuipter 
du 1e' janvier 1976, de faire on rapport des lots de volaillea 
de classe A distinct des autres stocks, certains lots do 
classe A peuvent toutefois figurer dans lea sutres classes. 

Voir la publication do janvier 1983 pour Ia méthode servant 
i determiner Is taille des troupeaux do pondeuses et Is 
)rductian d'oeufs. 

Lea qusntités dana cette publication sent et continueront 
d'être présentées .ruiquement en ueités de sesure du S. I. Le 
facteur de conversion utilisé eat: 1 kg = 2.2046 liv. 
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Egg Feed Ratio Indexes, Canada 
Indices des rapports des oeufs aux aliments. Canada 
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Chart - 2 	 Graphique - 2 

Index Numbers of Farm Prices of Eggs, Canada 
Indices des prix des oeufs a Ia ferme, Canada 
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Chart - 3 

Eggs: June Production, Canada, 1971-1983 
Oeufs: Production de juin, Canada, 1971-1983 
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Chart 	4 

Eggs: Production by Month, Canada, 1982 and 1983 
Oeufs: Production par mois, Canada, 1982 et 1983 
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Chart - 5 Graphlque - 5 

Stocks of Frozen Poultry Meat and Annual Production of Poultry, Canada, 1960-1983 
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Frozen Eggs: August 1 Stocks, Canada 1960-1983 
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Average Number of Layers and Egg Production by Province, 
June 1983 (and Percentage Change from June 1982) 

Nombre moyen de pondeuses et production d'oeufs par province, 
juin 1983 (et changement en pourcentage de juin 1982) 

Carte - 
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L - Layers - pondeuses rn thousands - en miihers) 

P - Egg production - production doeuts (in thousands of dozens - 

en milliers de douzalnes) 



TABLE 1. Ssmnary 11e, Cada, 1982 and 1983 

TABLEAU 1. Sommaire, C&ada, 1982 et 1983 

June 	 1983 as a 
percentaj 

juin 	 of 1982 

1983 en 
1982 	 1983 	 pour centaje 

de 1982 

Average number of layers (thousands) - Nombre noyen de 
pondeuses (milliers) 24,120 24,416 101.2 

Eggs per 100 layers - Nombre doeufs pour 100 pundeuses 2,039 2,046 100.3 
Egg production (thousands of dozens) - Production 

d'oeufs (milliers de douaines) 40,979 41,640 101.6 
Farm price of eggs sold for consumption (c per dozen) - 

Prix 6 la ferme des oeufs mis en marché (c. per 
douzaine) 87.3 89.1 102.1 	- 

AUgUSt 1, 	1982 August 1, 	1983 
revised(1) preliminary(1) 

soOt 	1, 	1982 soOt 1, 	1983 
rectifi6a(1) provianires(1) 

thousands of dozens 

milliers de douzaines 

Stocks of frozen eggs (0.6 kg per dozen) - Stocks 
d'oeufs congelés (0.6 kg par douzaine) 3,278 2,380 72.6 

(1) On the first business day of the month. 
(1) te premier jour ouvrable du mois. 

TABLE 2. Egq Production, June 1982 and 1983 

TABLEAU 2. Production d'oeufs, juin 1982 et 1983 

Average number of Eggs per 100 layers Egg production 
1 ayers( 1) 

Nombre moyen de Nombre d'oeufs pour Production d'oeufs 
pondeuses(1) 100 ponrlcuses 

1982 1983 1982 1983 1982 1983 

of dozens thousands number thousands 

milliers nombre milliers de douzaines 

Newfoundland - Terre-Neuve 356 383 2,060 2,033 611 649 
Prince Edward Island - lle-du-Prince-Edouard 158 154 1,906 1,694 251 243 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 931 972 2,083 2,050 1,616 1,616 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 498 527 1,945 1,935 807 850 
Québec 3,886 3,970 2,021 2,027 6,545 6,706 

Ontario 9,367 9,379 2,053 2,099 16,025 16,405 

Manitoba 2,532 2,569 2,097 2,063 4,425 4,417 
Saskatchewan 1,194 1,219 1,862 1,833 1,853 1,862 
Alberta 2,362 2,383 1,897 1,901 3,734 3,775 

British Columbia - Colombie-Britannique 2,836 2,860 2,163 2,147 5,112 5,117 

CANADA 24,120 24,416 2,039 2,046 40,979 41,640 

mont'. (1) The average of the estimated raimber of layers at the beginning and end of 
(1) Moyenne du nombre eatimatif de pondeuses au debut et N Ia fin du mois. 



Newfoundland - Terre-Neuve 610 648 621 661 101.8 102.0 1 
Prince {dward Island - Ile-du- 

Prince-douard 245 236 221 221 90.9 93.8 6 
Nova Scotia - Nouvelle-Ccosse 1,511 1,515 1,333 1,392 08.2 91.9 10 
New Brunswick - Nouveau- 

Brunswick 670 700 624 665 93.1 95.0 11 
Québec 5,638 5,726 5,007 5,188 88.8 90.6 81 
Ontario 14,979 15,344 12,897 13,579 86.1 88.5 183 
Manitoba 4,226 4,183 5,444 5,451 81.5 82.5 63 
Saskatchewan 1,605 1,617 1,372 1,451 85.5 88.5 179 
Alberta 3,181 3,206 2,748 2,834 86.4 88.4 188 
BriLi, Columbia - Colonbie- 

Br i tann iqt)v 4,735 4,675 4,299 4,515 90.8 92.3 77 

CANADA 37,598 37,850 32,566 33,737 87.3 89.1 799 

I 

1 1 1 
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, 	JAULE 5. Egg Disposition, June 1982 and 1985 

tABLEAU 3. Ecoulement des oeufs, juin 1982 et 1983 

Sold for consumption 

Vendus pour consummation 

Used by producers 

IJtilisés par lea producteurs 

Quantity 

Quantité 

Value 

Valeur 

Farm price 

Prja 	6 la 	ferme 

Quantity 

Quantité 

Value 

Valeur 

1982 	1983 1982 	1983 1982 	1983 1982 	1983 1982 	1985 

000 of doz. 	$000 	 1 per doz. 	'000 of doz. 	$'OIJO 

'1100 de douz. 	 1. la douz. 	000 de douz. 

IAIJLL 4. Production and Disposition of Eggs, January to the end of June 1982 and 1983 

TABLEAU 4. Production et écoulement des oeufs, janvier h is fin de juin 1982 et 1983 

1983 as 	Sold for 	 1983 as Used by prodecers 	1983 as 
a % of 	consumption(2) 	a % of 	 a % of 

Production(1) 	1982 	 1982 	 1982 

- 

1982 1983 

1983 en 

1982 

Veridua peur 
consommaticn(2) 

1982 	1985 

1983 en 
%de 
1982 

Utilisés par 
lea producteurs 

1982 	1985 

1985 en 
%de 
1982 

000 of doz. 1 000 of doz. '000 of doz. 

'000 de dnuz. '000 de douz. 000 de douz. 

3,752 3,863 103.0 3,743 3,830 102.3 9 9 100.0 

1,450 1,450 100.0 1,409 1,412 100.2 36 38 105.6 
9,300 9,672 104.0 8,670 8,925 102.9 58 65 108.6 

5,090 5,046 99.1 4,163 4,117 98.9 64 66 103.1 
40,244 40,080 99.6 34,911 35,069 100.5 473 492 104.0 
98,163 99,735 101.6 91,521 93,068 101.7 1,085 1,226 113.0 
25,347 25,438 100.4 23,950 24,075 100.5 378 374 98.9 
10,695 10,750 100.5 9,159 9,299 101.8 1,005 970 96.5 
22,455 22,508 100.2 18,972 19,262 101.5 1,128 1,089 96.5 

29,970 50,018 100.2 27,661 27,644 9) • 9 445 508 114.2 

246,466 248,560 100.8 224,139 226,699 101.1 4,681 4,835 103.3 

ci) Includes hatching eggs. 
(1) Comprend lea oeufs d'incubatxon. 
(2) latching eggs not included. 
(2) Ne comprend pas les oeufs d'incubation. 



Total 	break (liquid basis) 	- Total 	des 965 683 430 705 
oeufs casaéa (liquide) 

Frozen egg production - Production 309 928 174 609 
d'oeufs congelés 

Liquid egg production - Production 350 459 34 597 
d'oeuis liquides 

Dried egg production - Production de 85 267 95 960 
pnudre d'oeufs 

648 178 2 044 566 11 968 795 

141 160 625 697 4 534 274 

889 385 945 2 052 527 

73 790 255 017 1 	318 75 

I 

- 12 - 

TABtE 5. Laying Type Pullet, thick Placements, 1982 and 1983 

IABLEAU 5. Placements de poussins fe.elles du type de ponte, 1982 et 11 

Four week period ending 	 January 1 to June 25 
June 25 

Période de quatre semaines 	 le 1 janvier au 25 juin 
se terminant le 25 juin 

1983 as a 	 1983 as a 
percentege 	 percentaje 
of 1982 	 of 1982 

1982 	1983 	 1982 	 1983 
1983 en 	 1983 en 
pour centage 	 pour centaje 
de 1982 	 de 1982 

cnousanos cnousanoa 

milliers milliers 

Atlantic provinces - Provinces de l'Atlantique 256 213 83.2 1 	556 1 	591 102.2 
Qu4bec 313 440 140.6 1 	573 1 457 92.6 
Ontario 998 787 78.9 864 660 76.4 
Manitoba 258 275 106.6 1 	612 1 452 90.1 
Saskatchewan 73 65 89.0 5 078 4 885 96.2 
Alberta 243 195 80.2 1 	724 1 905 110.5 
British Columbia - Colombie-Britannique 265 244 92.1 1 	010 1 075 106.4 

CAt4ADA 2 406 2 219 92.2 13 417 13 025 97.1 

urce: Aqrirultnire Canada. 

AI3LE 6. Report of Processed Egg Production, Eour Week Period ttxitrxj June 25, 1983 

TABLEAU 6. Rapport sur Ia Iroduction d'oeufa tranafor.és, période de quatre aemaines se terminit Ic 25 juin 1983 

Whole egg 	 Yolk 	 Total period 	To date 
Albumen 

Oeufs entiers 	Jaunes 	 Total période 	A ce jour 

kilograms - kilogranmes 	 -- 

I 

Source: Poultry Market Report, Agriculture Canada. 
Source: Marché de volailles, rapport d'Agriculture Canada. 
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FABLE 7. Eqg-Feed Ratio, by Pnth, Cwiada, 1977-1983 

tABLEAU 7. Rapports des oeufs aux aliments, par nois, CanJa, 1977-1983 

'?onth - Mois 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 

kilograms - kilogrammes 

January - Janvier 3.33 3.21 3.01 3.12 3.03 3.30 3.35 
February - Février 3.28 3.18 3.18 3.16 3.07 3.24 3.40 
March - Mars 3.28 3.21 3.16 3.18 3.02 3.19 3.27 
Aoril - Avril 3.23 3.26 3.16 3.23 3.01 3.21 3.35 

May - Mai 3.16 3.09 3.12 3.24 3.10 3.16 	 3.34 
June - Juin 3.19 3.11 3.05 3.16 3.05 3.14 	 3.27 
July - Juillet 3.20 3.10 3.06 3.12 3.11 3.18 
August - AoOt 3.28 3.17 3.03 2.94 3.12 3.21 

September - Septembre 	3.31 	 3.16 	 3.09 	 2.95 	 3.16 	 3.26 
October - Octobre 	 3.25 	 3.15 	 3.11 	 2.99 	 3.23 	 3.35 
November - Movembre 	3.18 	 3.09 	 3.14 	 3.00 	 3.28 	 3.44 
December - Décembre 	3.22 	 3.14 	 3.14 	 2.97 	 3.28 	 3.33 

Average - P43yenne 	 3.24 	 3.16 	 3.10 	 3.09 	 3.12 	 3.25 

Nate: The egg-feed ratio is the number of kilograms of 17%-20% laying feed that are equal in value to the farm price of one 
dozen eggs. Feed prices are weighted by the number of layers in each of five regions of Caneda. Egg prices are based 
on the returns to farmers for all grades of market eggs. 

Nota: Le rapport des oeufs aix a! iments eat le nisnbre de kilogranmes de mulée de ponte a teneur de 17 %-20 % dont is valeur 
quivaut ai prix d'une deuzaine d'oeuFs h Is Ferme. Le 1rix des aliments est pondéré suivant is ncsnbre de pondeuses 
• us cinq regions dii Fanads. Le prix des oeufs eat fondé sir les recettes des agric-ulteura pnur toiteS les categories 

c-i f 	vi'nhju. 

I 

IAfft.f 	H. 	Av.ricje 	Pricei 	of 	fqtjs 	io1d 	fur 	Coriuiisptiuii 	iii 	[ucixia, 	by 	f4iiitti, 	1911-1903 

TABLEAU 8. Prim iyen des oeufa vendus pour consomsiation so Csoada, per iwis, 1977-1983 

Month - t4ois 1977 1978 1979 1980 1981 1982 1983 

-- dollars per dozen - dollars la douzaine 

January - Janvier .656 .616 .665 .760 .885 .882 .860 
February - Février .659 .625 .686 .767 .897 .878 .869 
March - Mars .666 .632 .691 .773 .897 .874 .876 
April 	- Avril .667 .638 .701 .773 .903 .871 .885 

May - Mai .670 .645 .703 .774 .905 .866 .893 
June - .Xiin .679 .648 .700 .763 .906 .870 .891 
July - Juillet .673 .645 .714 .769 .912 .882 
August - AoOt .656 .650 .727 .770 .927 .894 

eptember - Septernbre .627 .650 .744 .797 .917 .910 
[Ictober- Octobre .612 .650 .751 .824 .915 .894 
November - Novembre .612 .657 .757 .840 .904 .874 
)ecember - OCcembre .613 .658 .755 .859 .887 .856 



129 85 131 216 258 
215 75 68 143 311 
2211 41 67 1 04  

632 497 424 971 
9/0 725 373 1 	098 657 

3 144 789 449 1 	238 1 	077 

434 120 48 168 535 
534 330 113 443 973 

1 405 499 477 976 771 

304 63 75 138 306 
257 45 73 118 408 
381 52 88 140 298 

289 22 52 74 201 
334 22 48 70 246 
394 12 33 45 183 

618 184 111 295 569 
795 207 245 452 595 
656 277 239 516 790 

425 104 39 143 253 
454 77 73 145 115 

3 561 1 	476 993 2 469 3 505 
6 59e 1 	821 1 450 3 271 3 563 

14 
It 
77 

251 
311 

356 
328 
227 

10 

27 
21 
23 

55 
27 
51 

265 
161 

I 

I 
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TABlE 9. Stocks of Frozen Poultry I'at in Cada(1)(2) 

Chicken i,ider 2 kg 

Poulets de moms de 2 kg 

Reported 	Other 
Grade A 

Total 
Rapporté 	Autres 

No. 	 classe A 

metric - tonnes - métriques 
Prince Edward Island: 

1 August 1, 1983P 
2 July 1, 1983r 	 .. 
3 Auoust 1. 1982 	 .. 	 .  

Chicken 2 kg and over 

Poulets de 2 kg et plus 

Reported 	Other 
Grade A 

Total 
Rapporté 	Autres 
classe A 

1'hickeri Pracess1' 
cuts chicken 

Morcilaux Poulets 
de poulet apprêtés 

Nova Scotia: 

4 August 	1, 	1983P 
5 July 	1, 	1983" 
6 August 1, 	1982 

New Brunswick: 

7 August 1, 	1983P 
8 July 	1, 	1983r . 

9 August 1, 	1982 

Maritime provinces: 

10 August 1, 1983P 97 32 
11 July 	1, 	19fl3 138 77 
12 AuguGt 	1, 	1982 44 116 

Quebe: 

13 August 	1 	198 3P 376 266 
14 July 1, 	1983r 574 396 
15 August 1, 	1982 1 999 1 	145 

Ontario: 

16 August 1, 	1983P 173 261 
17 July 1, 	1983r 175 359 
18 August 1, 	1982 636 769 

Manitoba: 

19 August 	1, 	1983P 220 84 
20 July 	1, 	1983r 128 129 
21 August 1, 	1982 242 139 

Saskatchewan: 

22 August 1, 	1983P 159 130 
23 July 1, 	1983r 217 117 
24 August 1, 	1982 244 150 

Alberta: 

25 August 1, 	1983P 457 161 
26 July 	1, 	1983r 609 186 
27 August 1, 	1982 531 125 

British Columbia: 

28 August 1, 	1983P 192 233 
29 July 	1, 	1)83r 308 148 
30 Augu 

TOTAl 

31 August 	I 	1/417 1 
32 July 	1, 	1983 2 	149 1 	412 
33 August 1, 1982 3 830 2 768 

See footnote(s) at end of table. 
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IAHLIAU 

9. Stocks do viande de volaille con9e1e au Canada(1)(2) 

cken Fowl Turkey 5 kg and ulder 

Poulets Poules Dindons de 5 kg at mains 

Reported Other Reported Other 

Grade A Grade A 

Total Total Total 

Rapporte Autrea Rapporte Autres 

ci same A classe A 

metric - tonnes - metriques 
TI e-du-Pr ince-douard: 

4 .. .. .. .. .. ir aoDt 1983P 

4 . .. . . .. . . .. jer juillet 1983 

4 .. .. . .. .. .. ier aoDt 1982 

Nouvelle 	cosse: 

565 .. .. .. .. .. .. 1' soOt 1983P 

391 .. . 	. .. . . . . 1°" juillet 1983" 

279 .. .. .. .. .. .. ir aoOt 1982 

Nouveau Brunswick: 

250 .. .. .. .. .. .. ier soOt 1983P 

293 . . . . . 	. .. .. .. icr juillet 1983" 

236 .. .. . 	. . 	. .. .. ier aoQt 1982 

Provinces mantises: 

7 27 33 60 59 46 105 ler acOt 1983P 

• 12 71 55 76 59 1 14 jer juillet 1983" 
.11 • er aoOt 1982 

uébec: 

.1 I 1cr soOt 1983P 

2 976 112 254 314 1 	5111 1 	022 2 540 jer juillet 	1983" 

5 489 89 260 349 1 943 396 2 339 icr aoOt 1982 

Ontario: 

1 	493 72 1 	005 1 	077 1 	226 897 2 123 jer aoOt 1983P 

2 278 38 1 	032 1 	070 997 786 1 	783 icr 	juillet 1963" 

3 379 96 996 1 094 1 	387 1 	146 2 533 icr aoCt 1982 

Manitoba: 

758 34 144 178 467 106 573 1cr aoCit 	1983P 

783 78 130 208 386 92 478 icr juillet 1983" 

819 45 278 323 457 195 652 icr aoOt 1982 

Saskatchewan: 

591 6 22 28 78 173 251 ler soOt 1983P 

671 5 21 26 79 56 135 icr juillet 1963" 

645 14 48 62 55 23 78 ier aoOt 1982 

Alberta: 

1 	537 90 133 223 351 146 497 jer soOt 1983P 

1 869 73 119 192 314 212 526 icr juillet 1983" 

2 013 74 70 144 771 188 959 icr aoot 1982 

Colnbie-Britannique: 

1 086 54 59 113 503 149 652 jer aoOt 1983P 

(17 )  39 5 94 322 51 373 jer juillet 	1983" 
I • er soOt 1982 

IOLAL: 

(Cr soOt 	19831 1  
id 	544 521 I 	bit I 	15) 5 02 2 	2/1 5 	1471 11' 	juillet 	1983r 

5 918 366 1 	772 2 138 5 481 2 091 7 572 ler aoOt 1982 

Voir note(s )h is fin du tableau. 

No 

2 
3 

4 

5 
6 

7 

8 
9 

10 
11 

12 

13 

14 
15 

16 
17 
18 

19 

20 
21 

22 

23 
24 

25 
26 
27 

28 
29 
311 

31 

32 
33 
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TABlE 9. Stocks of Frozen Poultry Meat in Ciada(1)(2) - Concluded 

No. 

Turkey over 5 kg and 
under 8 kg 

Dindona de plus de 5 kg 
et de sums de 8 kg 

Reported 	Other 
Grade A 

Rapportd 	Autrea 
classe A 

Total 

Turkey 8 kg and 

Diridons de 8 kg 

Reported 
Grade A 

Rapporté 
classe A 

over 

et plus 

Other 

Autres 
Total 

metric - tonnes - metriques 
Prince Edward Island: 

1 August 	1, 	1983P .. .. .. 

2 July 	1, 	1983r . . . . . . . . . 

3 August 	1, 	1982 .. .. .. . . 

Nova Scotia: 

4 August 1, 	1983P .. .. .. . 

5 July 	1, 	1983r .. .. . 	 . . 

6 August 1, 	1982 .. .. .. 

New Brunswick: 

7 August 1, 	1983P .. .. .. 

0 July 	1, 	1983r . 	 . . . . 	 . . 	 . . 

9 August 1, 	1902 . 	 . .. . 	 . . . . 

Maritime provinces: 

10 August 1, 	1983P 30 32 62 39 13 
11 July 1, 	1983r 41 31 72 25 30 
12 August 1, 	1982 11 25 36 82 31 II 

Quebec: 

13 August 1, 	1983P 929 012 1 	741 523 375 898 
14 July 1, 	1983r 747 661 1 408 423 276 699 
15 August 1, 	1982 903 424 1 	327 426 307 733 

Ontario: 

16 August 	1, 	1983P 2 055 1 	055 3 	110 851 1 	018 1 	869 
17 July 	1, 	1983r 1 	167 584 1 	751 731 1 	323 2 054 
18 August 1, 	1982 1 	547 840 2 387 662 828 1 490 

Manitoba: 

19 August 1, 	1983P 668 262 930 548 238 786 
20 July 1, 	1983r 433 134 567 99 71 170 
21 August 1, 	1982 505 221 726 471 257 728 

Saskatchewan: 

22 August 1, 	1983P 330 130 460 143 52 195 
23 July 	1, 	1983r 264 139 403 70 45 115 
24 August 1, 	1902 194 77 271 136 50 186 

Alberta: 

25 August 1, 	1983P 1 266 542 1 808 457 171 620 
26 July 	1, 	1983r 944 456 1 400 228 108 336 
27 August 1, 	1982 752 335 1 	087 321 268 589 

British Colurria: 

28 August 1, 	1983P 757 239 996 366 115 491 
29 July 	1, 	1983r 596 290 886 327 Ill H 
30 Augut 	1, 	1992 1 	001 201 1 	20;? 61 19 

101Af 

31 Au, p,  
32 JuI 1. 	 1, 
33 August 	1, 	1982 4 	913 2 	123 / 036 2 639 1 	927 4 566 

(1) Totals include dreased and eviscerated weights. 
(2) See Introduction for changes in weight ranges. 
Note: 1 kg = 2.2046 lb. 

I 
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IAIIIEAU 9. Stacks de viande de volaille congelee aj Canada(1)(2) - fin 

Frkey Turkey 	Ducks 	Goose 	Unclas- Grand 
jrther total 	 sified total 

processed aTl 
paul try 

flea t 

Djndons Dindons 	Canards 	Dies 	Non Total 
appretés total 	 class6 yénéral 

viande de 

volaille 

metric - tonnes - metriquea 

Ii e-du-Pr ince-douard: 

• 2 • • .• .. ir soOt 1983P 

1 •. •• .. .. juillet 	198r 
17 .. .. .. 1' 	moOt 	1982 

Nouvelle Ccosae: 

190 .. •. .. ir moOt 1983P 
227 . . . . .. . . jer juillet  3983r 

193 .. .. .. .. moOt 1982 

Nouveau Brunswick: 

74 .. .. ler moOt 1983P 
97 .. .. .. jer juillet  1953r 

145 .. .. .• •. ir aoQt 1982 

Provinces maritimea: 

• 266 23 7 32 999 ir soOt 1983P 
1er juillet 1983r 

Ir moOt 1982 

lu4ôec: 

552 /1 148 22 592 9 5531 F soOt 1983P 

399 5 046 120 24 670 9 152 1er juillet 	1983r 

373 4 772 208 8 1 	149 11 975 1Cr aoOt 1982 

Ontario: 

774 7 876 382 4 1 	311 12 143 ier aoCjt 	1983P 

857 6 445 371 4 1 	114 11 282 1er juillet 1983r 

711 7 	121 399 1 844 12 838 ier aoOt 1982 

Manitoba: 

169 2 458 172 232 209 4 007 ier 	aolit 	1983P 

268 1 	483 174 357 198 3 203 ler juillet 	1983' 

150 2 256 117 90 186 3 791 ier soOt 1982 

Saskatchewan: 

56 962 12 - 68 1 661 ler aoCt 	1983P 

42 695 15 - 51 1 458 1er juillet 	1983r 

36 571 24 - 63 1 365 1cr aoOt 	1982 

Alberta: 

159 3 092 57 ii 204 5 124 ier aoQt 1983P 
131 2 	393 77 11 215 4 757 1er 	juillet 	1983r 

142 2 	777 77 4 317 5 332 icr soOt 1982 

Colnbie-Bri tannique: 

3611 2 489 1011 3 123 3 914 ier soOt 1983P 
1r 	juillet 	1983r 

.r 	anCit 	1982 

IOIPL: 

22 ': 2 wr suit 1983P 
130 18 423 870 402 2 	387 34 365 icr juillet 	1983 

630 20804 932 107 2 597 40496 Ter soOt 1982 

(1) Poids de Is vol aille habillée et éviscérée. 

(2) Voir introduction paur chanqements dans Ic harème de Is peaanteur. 

Nota: 1 k3 7  2.2046 1iv. 

No 

2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 
11 

12 

1S 

14 

15 

16 

17 
18 

19 

20 
21 

2/ 
25 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

31) 

51 

32 

35 
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TA&E 10. Stocks of Frozen Eggs in Cold Storage in Canada 

TA&EAU 10. Stocks doeufs congelés dana lea entrepóts frigorifiques ai Canad 

August 1, 1983P 
Total 

ler soOt 1983P 

July 1 	 August 1 
Whole 	Yolk 	Whites 	 1983" 	 1982 

Total 
Entiers 	Jaune 	Blanc 	 ier juillet 	 1er soOt 

1983r 	 1982 

metric - tonnes - métriques 

CANADA 854 195 379 1 428 1 355 1 967 

Maritime provinces - Provinces maritimes 26 - 3 29 30 15 

Central provinces - Provinces centrales 628 31 345 1 004 975 1 693 

Western provinces - Provinces de l'Ouest 200 164 31 395 350 259 

I 
TAB)) 11. 	Lucks of Lditjle Dried Lqq 'rudistn in ,tiii, i(i Uniiodi( 1) 

TABLEAU 11. Stocks da produits d'oeufs co.estibles séchés dans lea entrepOts a. Canada(l) 

August 1, July 	1, August 1, 
1983P 1983" 1982 

ier aoOt icr juillet jer aoOt 
1983P 1983" 1982 

metric - tonnes - métriques 

Dried whole egg and mixes - Poudre d'oeufs 
entiers et mélanges 191 198 177 

Dried egg yolk and mixes - Poudre de jaunes 
doeufs et mélanges 166 203 162 

Dried albumen (egg whites) - Poudre d'alhumen 
(blanc d'oeufs) 138 185 201 

TOLAL 495 586 541) 

(1) Includes imported product, product held for analysis, product held in bond are) stocks on goverment accaint. 

(1) Comprend tout produit importé, poduit détenu pour analyse, produit consigné et les stocks détenus pour Is COIIVtC (IU 

gouvernement. 
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